Dari waktu
ke waktu disepakatilah untuk membentuk organisasi yang berorientasi pada
pengembangan pembelajaran dan pengajaran Al-Qur’an, terutama pada bidang Hifdzil
Qur’an yakni pada hari Jum’at, 23 November 2001 M/ 08 Ramadhan 1422 H.
Kemudian organisasi ini diresmikan oleh ibu Hj. Faiqoh, M.Hum., sebagai direktur
ponpes dan perguruan Tinggi Islam DEPAG RI dengan nama “Jam’iyyatul Qurra’ Wal
Huffazh (JHQ)” pada tanggal 21 November 2002 M/ 17 Ramadhan 1423 H.13

Potret Resepsi Al-Qur’an di HTQ

Pola resepsi terhadap Al-Qur’an di lembaga Hai’ah Tahfidz Qur’an dapat
dibagi ke dalam tiga kategori, yaitu eksegesis, estetis, dan fungsional. Hal ini dapat
dilihat dari kegiatan-kegiatan yang diadakan oleh lembaga ini yang berhubungan
dengan Al-Qur’an.